
LF OU Ostrava 
Z Á P I S 

z jednání Akademického senátu LF OU 
Strana: 1/6 

Číslo: 22 2024  Datum: 19. 02. 2024 

Č.j. 
OU-16399/11-2024 

   

 

 
 

Prezenční listina  

Přítomni: Arzumanov, Cvek, Chmelová, Jarešová, Kušnierová Martínek, Skopelidou, 

Sochorová, Tomášková 

Přítomni online: Chromá, Kepáková, Neiser, Plovucha 

Vedení LF OU a FNO, hosté: Havrlant, Jarošová, Maďar, Starosta, Závacká  

Další přítomní: Pala (technické zabezpečení), Neuwirthová (zapisovatelka)   

Omluveni: Filip, Krhut, Kyšková, Pavlíček, Plevová 

Neomluveni: 0 

Přítomných akademiků: 8 

Přítomných studentů: 5 

 

Program zasedání: 

1. Žádost o prodloužení akreditace bakalářského studijního programu Ergoterapie 

2. Úspěšnost studentů v předmětu Anatomie – zimní semestr 2023/2024  

3. Složení AS LF OU vzhledem k předpokládaným termínům ukončení studia členů 

studentské komory 

4. Vyhlášení voleb kandidáta na děkana LF OU 2024-2028, schválení harmonogramu 

voleb a složení volební komise  

5. Různé  

 
Zahájení jednání AS LF OU se účastnilo 12 senátorů, z nichž 5 on-line na platformě ZOOM.  

Předseda senátu Martínek (dále jména osob bez titulů, vědeckých a vědecko-pedagogických 

hodností) na úvod zasedání AS LF OU přivítal všechny jeho členy a přítomné hosty.  

Senátoři byli informováni o usnášeníschopnosti AS LF, charakteru zasedání, způsobu hlasování 

a pořizování záznamu pro účely zápisu.  

 

Následovalo hlasování o programu zasedání.  

Usnesení: AS LF OU souhlasí s předloženým programem jednání dne 19. 02. 2024.  

Hlasování prezenčně + online:  12  pro   0   proti    0 zdržel se  

Výsledek hlasování: Usnesení bylo přijato. 



LF OU Ostrava 
Z Á P I S 

z jednání Akademického senátu LF OU 
Strana: 2/6 

Číslo: 22 2024  Datum: 19. 02. 2024 

Č.j. 
OU-16399/11-2024 

   

 

 
 

 

Ad 1) Žádost o prodloužení akreditace bakalářského studijního programu Ergoterapie 
 
Závacká představila obsah žádosti o prodloužení akreditace bakalářského studijního programu 

Ergoterapie. Předložená žádost má jen minimální změny. Novým garantem programu bude 

Mgr. Marcela Dabrowská, Ph.D., což představuje plynulý a racionální personální přechod 

v tomto studijním programu. Chmelová potvrdila kvality nového garanta a považuje za velký 

úspěch, že garantem se stává člověk, který je skutečně ergoterapeutem. 

Maďar potvrdil její odbornost a zmínil zájem připojit ji k dalším aktivitám v rámci podpory 

publikační činnosti. Kvalitu nového garanta pozitivně hodnotila i Tomášková.  

 

Přišla Sochorová.  

 

Usnesení: AS LF OU bere na vědomí a podporuje žádost o prodloužení akreditace bakalářského 

studijního programu Ergoterapie.   

 

Ad 2) Úspěšnost studentů v předmětu Anatomie – zimní semestr 2023/2024 

 

Předseda AS LF OU v úvodu připomenul skutečnosti, které vedly senát k žádosti o předložení 

informace o úspěšnosti studentů LF OU v předmětu Anatomie za zimní semestr. Hlavním 

důvodem byla poměrně nízká úspěšnost studentů u zkoušek a současně i připomínky studentů 

k organizaci studia i zkoušek prezentované studentskou komorou AS LF OU. 

Maďar uvedl, že propadovost všeobecného lékařství je standardně 19 %. Aktuální hodnocení 

je sice předčasné, ale náběh je dobrý. Vysoká propadovost nejen negativně ovlivňuje image 

LF, ale současně hrozila také dramatickými finančními sankcemi. Toto se podařilo částečně 

eliminovat. Příčin je určitě více, podíl podcenění studia je často nicméně evidentní.   

Závacká doplnila, že důležitou roli určitě sehrála změna výuky ze tří semestrů na dva semestry, 

kdy došlo ke koncentraci výuky do kratšího období. Proběhla změna způsobu výuky, zařazení 

průběžného testování, podpůrné skupiny. Průběžné výsledky studia vypadají pozitivně, je to 

však pouze zápočet. Doufejme, že nadstavený trend zůstane zachován a propadovost se bude 

pohybovat kolem standardních 20 %. Sochorová doplnila, že současně značné procento 



LF OU Ostrava 
Z Á P I S 

z jednání Akademického senátu LF OU 
Strana: 3/6 

Číslo: 22 2024  Datum: 19. 02. 2024 

Č.j. 
OU-16399/11-2024 

   

 

 
 

studentů jsou znova v prvním ročníku. Cvek se ptal, zda se dá dovodit, že pozitivní výsledky u 

zápočtů budou znamenat i pozitivní výsledky u zkoušek. Závacká potvrdila, že i výsledky 

zápočtů jsou lepší než v předchozích letech. Hlavní zátěž nicméně zůstává na studentech. Cvek 

se ptal, zda se změnil systém zápočtů? Ano, došlo k určité změně metodiky výuky postavené 

na průběžném zkoušení, které je povinné. Maďar zdůraznil tlak na průběžnou přípravu. 

Studenti zmínili spíše negativní ohlas na zkoušející z pohledu opakujících studenů, změnu ve 

způsobu výuky studenti příliš nevnímají. Závacká v této souvislosti doplnila informaci o 

výrazně lepších výsledcích evaluace. Obecně je celá evaluace pozitivnější, ale způsob 

hodnocení vidí často jako více agresivní ze strany studentů. Navíc se zapojuje poměrně málo 

studentů. Studentská komora potvrzuje, že studenty evaluace spíše nezajímá, někteří mají 

strach, že proces není anonymní, nemají pocit, že by vyjádřením názoru mohli něco změnit. 

Chmelová potvrzuje dlouhodobě nízkou účast studentů bez konstruktivní kritiky. Arzumanov 

doplnil studentský pohled, že evaluaci studentů málokdo z hodnocených čte. Martínek 

reagoval, že akademici se snaží na evaluaci odpovídat. Závacká poukázala na nezájem 

studentů o výsledky evaluace, které si zpětně nedohledají. Maďar se pokusí na kolegiu rektora 

zatlačit na univerzitu na změnu komunikace o evaluaci, jako nástroje pro lepší komunikaci a 

konstruktivní kritiku.  

 

Usnesení:  AS LF OU bere na vědomí informaci o úspěšnosti studentů v předmětu Anatomie – 

zimní semestr 2023/2024.  

 

Ad 3) Složení AS LF OU vzhledem k předpokládaným termínům ukončení studia členů 
studentské komory 
  
Předseda AS LF OU bod uvedl výčtem termínů předpokládané úspěšné ukončení studia 

stávajících členů studentské komory AS LF OU.  Klára Jarešová - 05.06.2024, Lucie Kepáková 

prezenční OVZ – 06.06.2024 a kombi ZZ – aktuálně 1. ročník, Karolína Kyšková – 22.05.2024, 

David Plovucha – 11.06.2024, Bc. Valeria Skopelidou – 20.05.2024. Navrhnul vyhlášení 

doplňujících voleb do studentské komory AS LF, nelékařské sekce, kde není aktuálně 

náhradník. Připomenul, že termín doplňujících voleb, včetně harmonogramu stanoví AS LF OU. 

Pro potřeby konání doplňujících voleb ustavuje AS LF OU volební komisi z řad členů 



LF OU Ostrava 
Z Á P I S 

z jednání Akademického senátu LF OU 
Strana: 4/6 

Číslo: 22 2024  Datum: 19. 02. 2024 

Č.j. 
OU-16399/11-2024 

   

 

 
 

akademické obce LF OU. Návrh bude připraven pro následující zasedání AS LF OU. Arzumanov 

přislíbil propagaci doplňujících voleb mezi studenty.  

Usnesení:  AS LF OU bere na vědomí informaci nezbytných změnách ve složení studentské 

komory AS LF a nutnost vyhlášení doplňujících voleb.  

 

Ad 4) Vyhlášení voleb kandidáta na děkana LF OU 2024-2028, schválení harmonogramu 
voleb a složení volební komise  
 
Předseda AS LF OU senát informoval, že první mandát doc. MUDr. Rastislava Maďara, Ph.D., 

MBA, FRCPS jako děkana LF OU skončí dne 12. 10. 2024. Volbu děkana vyhlašuje AS LF OU 

minimálně 4 měsíce před ukončením řádného funkčního období stávajícího děkana. Vyhlášení 

voleb musí obsahovat harmonogram voleb a náležitosti přihlášky kandidáta. Vyhlášení voleb 

děkana musí být uveřejněno ve veřejné části internetových stránek OU nejpozději do 5 

pracovních dnů od ustanovení volební komise. Martínek doporučuje, aby volba proběhla 

v termínu před ukončením studia většiny stávajících členů studentské komory AS LF OU tak, 

aby při volbě bylo zajištěno plné složení obou komor AS LF OU. Chmelová zdůraznila důležitost 

respektování časového harmonogramu, dodržení jednacího řádu AS LF OU a apelovala na 

senát, aby zvážil optimální časový harmonogram. Martínek poukázal na předem zaslaný 

celkový harmonogram voleb. Připomenul, že kandidáti musí dodat např. lustrační osvědčení, 

na které má Ministerstvo spravedlnosti ČR 60 dnů. Toto může kandidáta zdržet. Všem 

kandidátům musí být dán dostatek časového prostoru. Postupováno bude striktně podle 

jednacího řádu AS LF OU,  konkrétně podle Přílohy č. 1 Jednacího řádu AS LF OU: Volba 

a odvolání děkana LF OU. 

 

Usnesení: AS LF OU schvaluje vyhlášení voleb kandidáta na děkana LF OU 2024-2028. 

Hlasování prezenčně + online: 13 pro   0 proti   0 zdržel se  

Výsledek hlasování: Usnesení bylo přijato. 

 

Volební komisi musí předsedat předseda AS LF OU a další dva členové AS LF OU. Martínek 

navrhnul předsedu studentské komory Arzumanova a místopředsedkyni komory 



LF OU Ostrava 
Z Á P I S 

z jednání Akademického senátu LF OU 
Strana: 5/6 

Číslo: 22 2024  Datum: 19. 02. 2024 

Č.j. 
OU-16399/11-2024 

   

 

 
 

akademických pracovníků Sochorovou jako členy volební komise. Oba jmenovaní s návrhem 

souhlasili.  

 

Usnesení: AS LF OU schvalují předložené složení volební komise pro volby kandidáta na děkana 

LF OU 2024-2028. 

Hlasování prezenčně + online: 11 pro   0 proti   2 zdržel se  

Výsledek hlasování: Usnesení bylo přijato. 

 

Pro organizaci voleb byl navržen tento harmonogram: 

Vyhlášení voleb kandidáta na děkana LF OU, ustanovení volební 
komise 19.02.2024 

Odevzdání návrhů kandidátů na děkana LF OU 2024-2028 do 22.04.2024 18:00 hod 

Zveřejnění kandidátní listiny  do 24.04.2024 

Odevzdání volebního programu, životopisu a povinných dokumentů 
kandidátů    do 25.04.2024 18:00 hod 

Zveřejnění volebního programu a životopisu kandidátů do 29.04.2024 hod 

Shromáždění akademické obce LF OU 06.05.2024 16:00 hod 

Termín voleb 20.5.2024  

 

Usnesení: AS LF OU schvalují předložený harmonogram voleb kandidáta na děkana LF OU 

2024-2028. 

Hlasování prezenčně + online: 13 pro   0 proti   0 zdržel se  

Výsledek hlasování: Usnesení bylo přijato. 

  

Ad 5) Různé 

Sochorová informovala o připravované změně studijního řádu, týkající se možnosti 

dostudování při změně studijního programu, která bude schvalována na zasedání AS OU 

26. 2. 2024. Závacká doplnila, že změna bude projednána na velkém senátu, následně půjde 

na ministerstvo a po definitivním schválení, budou studenti informováni o detailech postupu, 



LF OU Ostrava 
Z Á P I S 

z jednání Akademického senátu LF OU 
Strana: 6/6 

Číslo: 22 2024  Datum: 19. 02. 2024 

Č.j. 
OU-16399/11-2024 

   

 

 
 

nyní mají předběžnou informaci již týden k dispozici. Studenti by měli mít možnost vyjádřit 

vůli, že přestupují do nového studijního programu z končícího studijního oboru dle zákona. Do 

konce února by změna mohla proběhnout. Závacká kvitovala, že se povedlo fakultě donutit 

univerzitu sjednotit postup a definovat pouze jeden jako jediný možný, aby se nestalo, že 

fakulta zůstane s nějakým postupem osamocena, jako se stalo v minulosti.  

 

Předseda poděkoval všem za účast, spolupráci a podnětnou diskusi a připomněl termín dalšího 

zasedání senátu.  

 

Další termín jednání bude 18. 03. 2024. 

 

Zapsala: Neuwirthová 

Verifikoval: Martínek  

V Ostravě 19. 02. 2024 


	Prezenční listina

